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Выборочное обследование домашних 
хозяйств по уровню жизни

1-дх (ИКТ) «Вопросник по изучению доступа
домашних хозяйств к информационно-
коммуникационным технологиям» (ежегодно)

Доступ к ИКТ членов домохозяйства в возрасте 6-72 лет
в течение последних 12 месяцев:
- наличие мобильных телефонов и пользование сотовой связью;
- пользование компьютером и Интернетом;
- цели и частота использования сети Интернет в личных целях;
- навыки, связанные с использованием ИКТ, и др.



ИКТ в домашних хозяйствах
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Использование компьютера
(в процентах от общей численности населения в возрасте 6-72 лет

соответствующего пола)

59,4

64,4

68,2

71,0
72,2

72,8
74,9

73,0

70,3 70,1

62,8

68,1
69,5

72,4 72,7
74,4

75,8

73,4

71,0 71,6

50

55

60

65

70

75

80

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Женщины Мужчины

Национальный статистический
комитет Республики Беларусь



Пользование услугами сотовой связи
(в процентах от общей численности населения в возрасте 6-72 лет

соответствующего пола)
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Наличие мобильных телефонов
(в процентах от общей численности населения в возрасте 6-72 лет

соответствующего пола)
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Пользование услугами сети Интернет
(в процентах от общей численности населения в возрасте 6-72 лет

соответствующего пола)
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Пользование услугами сети Интернет
в различных возрастных группах

(в процентах от общей численности населения соответствующего пола)
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Частота использования сети Интернет
(в процентах от общей численности интернет-пользователей

в возрасте 6-72 лет соответствующего пола)
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Цели использования сети Интернет (1)
(2022 год; в процентах от общей численности интернет-пользователей

в возрасте 6-72 лет соответствующего пола)
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Использование сети Интернет
для переписки и переговоров

(в процентах от общей численности интернет-пользователей
в возрасте 6-72 лет соответствующего пола)
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Цели использования сети Интернет (2)
(2022 год; в процентах от общей численности интернет-пользователей

соответствующего пола и возраста)
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Цели использования сети Интернет (3)
(2022 год; в процентах от общей численности интернет-пользователей

в возрасте 6-72 лет соответствующего пола)
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Навыки в области ИКТ
(2022 год; в процентах от общей численности населения

в возрасте 6-72 лет соответствующего пола)
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Доля населения, использующего 
персональный компьютер

Доля населения, обладающего 
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Доля населения, имеющего 
мобильный телефон (ЦУР 5.b.1)
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Доля населения, использующего Интернет*
(2022 год; в процентах от общей численности населения 

соответствующего пола)
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* По данным Международного союза электросвязи



Благодарю за внимание!
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